筑後市着ぐるみボランティア募集要項

筑後市PRキャラクター「はね丸」「パネコ」「ポネコ」の着ぐるみ(以下「着ぐるみ」) に入って、各イベントなどでPR活動をしていただける方を募集します。

1. 活動内容

各イベントで、着ぐるみに入ってのPR活動

- ※ 着ぐるみの着用と介添えを交互にしていただきます。
- ※ 着ぐるみの動作などにつきましては、イベント等の場において実践的に教えます。

2. 活動イベント

市内外で行われるイベント等

- (例) ちっご祭、筑後船小屋花火大会 等
- ※ 基本は土・日・祝の活動になりますが、平日の活動をお願いする場合もあります。

3. 応募条件

- (1) 15歳以上45歳くらいまでの方(中学生は除く)
 - ※ 未成年の方は必ず保護者の承認を得てからお申し込みください。
- (2) 健康で元気な方
- (3) 着ぐるみを着てのパフォーマンスが可能な体力がある方
- (4) 身長150cm~170cm(目安)の方
- (5) 催事等を盛り上げていただける方
- (6) マナー、集合時間等を守れる方
- (7) メールアドレスの登録ができ、メールでのやりとりができる方 ※ボランティア活動の参加要請等のお知らせについては、メールでお知らせいたしま す。

4. 応募期間

随時受付

5. 応募方法

「筑後市着ぐるみボランティア登録申込書」に必要事項を記入の上、持参・FAX・郵送・Eメールにより、筑後市役所商工観光課までお申し込みください。

6. 登録

応募条件を満たした希望者を「着ぐるみボランティア」として登録します。

7. 取り消し

本人の申出により、登録を取り消すことができます。

また、筑後市のイメージを損なう行為等があった場合は、登録を取り消す場合があります。

8. 謝礼

1回の活動ごとに謝礼を支払います。

目安として、1日(4時間以上)の活動で6,000円、半日(4時間未満)の活動で3,000円を予定しています。(所得税を含みます。金額は変更になる可能性があります。) 交通費等の支給はありません。

9. 保険

着ぐるみボランティア活動にあたっては、市民総合保険の適用を受けます。なお、保 険料負担、手続きは市で行います。

10. 個人情報の取り扱い

応募者の個人情報については、着ぐるみボランティアのためにのみ使用し、それ以外 の目的では使用しません。

11. 応募・問い合わせ先

T 8 3 3 - 8 6 0 1

福岡県筑後市大字山ノ井898番地

筑後市役所 商工観光課

電話:0942-65-7024

E メール: kankou @city. chikugo. lg. jp